INDICAÇÃO Nº 1359/2014
Solicita a implantação de mais pontos de iluminação pública nas proximidades da estação ferroviária central, ponto turístico municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de mais pontos de iluminação pública nas proximidades da estação ferroviária central, ponto turístico municipal.
JUSTIFICATIVA:

Moradores do entorno relatam que as áreas não iluminadas, próximas ao referido local, têm sido utilizadas para a prática de atos libidinosos, consumo de drogas, entre outros. Em anexo seguem algumas fotos enviadas pelos moradores reclamantes, nas quais se vê parte do lixo deixado pelos frequentadores dessas áreas durante o período noturno.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de setembro de 2014.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2014 - 15:46:24 05757/2014
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/09/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário